
~~lJ.CA DJ!!t J>~ó 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN" 
~-

voJ~ 
~""Q . 
"~" ·-<~ 

) 

N o 121> -DG- OEA-OP-HHV-DJSA-IV-LE-2014 

o"-~o - . ...-<>~ 
~,e,~· ~~~~\~~··i~~o} 

~\'1-" !'l!' f,'\~· 
e,~' . . : ~'<>o 

-<-0 ..... ~ , .. 
··o o• 

/~· ~ 
•'<?>"' 

RESOLUCIÓN DI RECTORAL 

Santa Anita, t:Z. de ~ de 2014 

~e ,~·..: . 
~"~t~ •;~-.. · .: -
~ --~"- f-'•"<¡..,_'·' · • • ~ Q: ~1 • ' ·; )' ... w .· . 

o • . ~ -:. ~~ . .: 
~ ,-.. ·:..:;) /~ 

(:'!, '·' ~t¡ , ~{~ 
0E tlSES\'•~: '' .. 
N. SAlJI.S 

n · 

Que, mediante Decreto Supremo W 008-88-SA y su Reglamento aprobado por Resolución Suprema 
W 002-2006-SA, se establece las Normas Básicas del Sistema Nacional del Residentado Médico a fin 
de determinar la promoción de especialista en medicina humana mediante la modalidad de Residentado 
Médico, en las Facultades de medicina de las Universidades del Pals; 

Que, la Directiva Administrativa del Programa de Residentado Médico, aprobado por Resolución 
Jefatura! Na0103-2007-IDREH, en el numeral 12 precisa "Del Proceso de Renovación de Contrato de 
Plaza Modalidad Libre-MINSA", dispone que la Sede Docente debe remitir a la Dirección General de 
Gestión del Desarrollo de Recursos Humanos del Ministerio de Salud ,la Resolución Directora!, la 
relación de médicos residentes, especificando nombres y apellidos, especialidad o subespecialidad, año 
que cursa, universidad de procedencia y fecha de término en la especialidad para la renovación de 
contrato. 

En uso de las facultades conferidas mediante la Resolución Ministerial W 701-2004/MINSA que delega 
acciones de personal ; 

Con la visación de la Directora Ejecutiva de la Oficina de Administración , y el Jefe de la Oficina de 
Asesoría Jurídica del Hospitai "Herminio Valdizán"; 

SE RESUELVE: 

1°.- Dar conformidad a la nómina de médicos residentes que vienen desarrollando el Programa 
Académico de Segunda Especialización en Psiquiatría, correspondiente al período del 01 de 
Julio al 31 de Diciembre 2014 . 

Sede Docente: Hospital "Hermilio Valdizán" 

2° Año: Plaza Libre 

Apellidos y Nombres ONI ESPECIALIDAD UNIVERSIDAD COLEGIATURA 

BIAGGI ORTEGA, Romualdo Giancarlo 43274023 Psiquiatría URP 059978 
BUSTAMANTE ESPINOZA, Juan Manuel 41251101 Psiquiatría UNMSM 055956 
CIEZA MACEDO, Gissela Milagros 43767972 Psiquiatría URP 057270 
DE LA CRUZ AMADOR, Marcionila Estelita 42541403 Psiquiatría UNMSM 059078 
DIAZ HUERTAS, Francisco Javier 44705159 Psiquiatría URP 060796 
HUAYAMARES VELASQUEZ, Joel Ángel 42729188 Psiquiatría UNMSM 053473 
ISRAEL LOPEZ MORALES, Corina 41552884 Psiquiatría URP 054283 
LUNA INCIO, Elba Susana 44121435 Psiquiatría UNMSM 059715 
MESA ICHPAS, Manuel Engels 40182748 Psiquiatría UNMSM 059329 
PACHECO HUAMAN, Cesar Enrique 41491676 Psiquiatría UNMSM 059170 
VALDIZAN ZAMORA, Marina Paola 10553358 Psiquiatría UNMSM 040390 
VARELA ROBERTO, Jesusa Elizabeth 41671895 Psiquiatría UNMSM 059391 
SANCHEZ ZUNINO, Laura Oiga 42029976 Psiquiatría UNMSM 055718 

2°.- Dar conformidad la nomina de médicos residentes que vienen desarrollando el Programa 
Académico de Sub-Especialización de Psiquiatría en Adicciones correspondiente al período del 
01 de Julio al 31 de Diciembre del 2014, 

-



~RlO Df: 

2°. Año: Plaza Libre 

Apellidos y Nombres DNI SUB-ESPECIALIDAD UNIVERSIDAD COLEGIATURA 

CHUMPITAZ ALVAREZ, Verónica Johana 40730596 Psiq. Adicciones UNMSM 047434 

3°.- Dar conformidad a la nómina de médicos residentes que vienen desarrollando el Programa 
Académico de Segunda Especialización en Psiquiatría, correspondiente al período del 01 de 
Julio al 31 de diciembre 2014. 

Sede Docente: Hospital "Hermilio Valdizán" 

3°. AÑO: Plaza Libre 

Apellidos y Nombres ONI ESPECIALIDAD UNIVERSIDAD COLEGIATURA 

CRUZ MACEDO, Ronald Guillermo 43120518 Psiquiatría URP 057219 
LOPEZ HIDALGO, Lizeth Vanessa 43513721 Psiquiatría URP 051402 
MUÑOZ HUERTA, Carlos Raúl 42881932 Psiquiatría URP 055720 
TUZET CACERES, Carolina Emérita 41743378 Psiquiatría UNMSM 053926 
DE LA OLIVA DIAZ, Mery Delia 41874054 Psiquiatría UNMSM 51 854 
GONZALES ROBLES, Linda Lily 41108251 Psiquiatría UNMSM 56455 

- -- - ~ - - ~-

~ • ~<é..Lt o :E ~~ O"'" . -!1
9- ~RMILto /.y' 

Notificar la presente Resolución a los Órganos correspondientes del Ministerio de Salud, para las 
acciones que se deriven del cumplimiento de la misma.-----------------------------------------------------. ... . .., 

a ~·' ,... 
~ ~ 
~t, ~ 

c?l'" ASES(ll'.\1>-sS 
N. SALAS 

AAA/GLCV/DBV. 
oj s tdbución : 
MINSA 
D.General 
O.E . A. 
Remune raci enes 
Pr e supues t o 
Legajo 
Interesados 
secre t aria 

Regístrese y Comuníquese, 

MINISTERIO DE S.:.·"· 
HOSPITAl Hr M¡uo. '11-Y.Oii:t.t ; 

J ~!.---( \ ···~ .................... { .................... .. 
Dra. Ame~·a !4t;las:AI!;m,,• 

Dlrect ro General (e) 
C.M.P. 1 67 RNE 43'' 


